
 
 

Gen. Krátkého 1799/30, 787 01 Šumperk 
tel.: +420583320111 

e-mail: skola@skolasumperk.cz, www.skolasumperk.cz 
 
 

 

 
Rozhovor nahrazující přijímací zkoušku z českého jazyka – struktura 
(uchazeči – cizinci) 
 
 
Úvod: 

1. Jak se jmenujete? 
2. Kolik je vám let? 
3. Odkud jste? 
4. Jaký je váš mateřský jazyk? 
5. Jak dlouho jste v České republice? 

 
Dosavadní vzdělání a zájmy uchazeče: 

1. Do jaké chodíte školy? Jak jste tam spokojený/á? 
2. Který předmět máte rád/a a proč? 
3. Co děláte ve volném čase? 
4. Proč chcete studovat naši školu? 
5. Jakou profesi chcete v budoucnu dělat? 
6. Jakou profesi mají rodiče? 

 
Sepsání několika slov – uchazeči je stanoveno téma, o němž napíše krátký odstavec textu. Téma 
vychází z daného oboru vzdělání. 
 
Popis obrázku – uchazeči je předložen obrázek tematicky zaměřený na daný obor vzdělání. 
Uchazeč má za úkol obrázek 1 minutu popisovat. Následně mu jsou kladeny doplňující otázky. 
 
Diskuze nad textem – uchazeči je předložen krátký text tematicky zaměřený na daný obor 
vzdělání. Text čte nahlas a cca 1 minutu interpretuje. Následně je nad obsahem vedena diskuze. 
 
Pozn.:  
Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání ve všech oborech vzdělání SŠ řemesel, 
Šumperk, se u těchto osob ověří rozhovorem s ředitelkou školy popř. osobou jí pověřenou, a to v 
každém oboru středního vzdělání, který je uveden v přihlášce, zvlášť. Rozhovory se konají s uchazeči 
o přijetí do všech oborů SŠŘ, Šumperk, a to v termínu pro konání jednotné přijímací zkoušky. 
Uchazeč, který požádá dle výše uvedeného o prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka, 
obdrží v pozvánce k jednotné přijímací zkoušce a u oborů bez jednotné přijímací zkoušky pak 
v pozvánce zaslané zvlášť informace o konání rozhovoru (údaje o místu, dni a čase konání rozhovoru 
a seznam povolených pomůcek pro jeho konání). 
Výsledek hodnocení vykonaného a zaznamenaného ústního rozhovoru bude nastaven jako souhlasné 
či nesouhlasné stanovisko (uspěl / neuspěl) o tom, zda daný uchazeč může vzhledem k jeho znalosti 
českého jazyka studovat konkrétní obor vzdělání. Nevykoná-li uchazeč cizinec ústní rozhovor 
úspěšně, nesplnil kritéria přijímacího řízení a řadí se do seznamu uchazečů, kteří nesplnili kritéria 
(cut-off score) přijímacího řízení (mimo seznam s pořadím uchazečů). 
Uchazeč je do výsledného pořadí zařazen podle redukovaného pořadí. 
 


